## II.

I. 1—7. 1. *Ezen jdeven ez zent/ges germek. zent margit azzon . . . hog kyt ez zent zvz nagy keuanattal tystel vala:* Da\*) sy nun bey drcien jure war oder ein wenig hin über. ward sy enpfolhen in daz frauen Closter prediger ordens in der stat vesprimensis. daz sye in iren jungen tagen vnter warft würde der regelirten gewonheit, vnd dez selben jare enpfingt sye andechtiglich dez ordens geystlich habit oder kleider. Da sy nu waz bey fünf jarn, da merkt sy daz etlich swester vnten gekleit warn mit hereins hemde. da pat sy ir geistliche muter dy sye allweg ir muter nante. daz sy ir auch eins zu wege prechte. da sy daz hette vor zarthait der jugent moht sy daz nit leyden. darnach aber da sye elter ward prauht sy grober wüllen rock.

\*) A lectiōkban: (*Lectio III.*) Cvm autem esset annorum trium, vel parum plus, in Claustrum ac Monasterium Sororum Ordinis Fratrum Praedicatorum, in Ciuitate Vesprimensi, ex deuotione parentum, ipsis Sororibus est commendata; vbi ab ipsa sua tenera aetate, regularibus consuetudinibus Sororum Ordinis Praedicatorum imbuueretur. Cum vero illa Virgo tenera, vitam Sororum, et morum honestatem perspicue et diligenter considerasset: habitum Ordinis Praedicatorum deuota mente postulauit, atque suscepit. (*Lectio IV.*) Cvmque annorum esset circa quinque, comperiens ex industria aliquas ex Sororibus indutas cilicis incedere; ex eorum affectione jam effictim rogauit Margarita suam religiosam matronam et nobilem, quam eunetis diebus vite sum, Matrem vocabat; vt ei aliquod cilicum tribueret. Quod illa, quanto eius potuit, praestitit, et eidem cilicum dedit. Oblatum igitur cilicum deuote induit. Sed pro nimia teneritudine puellari, sustinere non potuit. (*Lect. V.*) Post maturae aliquantulum proficiens, tunicas duriores, et interdum quasdam cincturas cilicinas super nudo paulatim ferre consueuit. Ecce mirabile, quod tanti sanguinis nobilitas, et altitudo, adhuc tam tenera, si vestes, seu habitus de panno pretioso supra alias coquas suas fuissent, erubesceret jam illas portare. Et si quandoque cogebatur, ob reuerentiam Parentum, vel eorum aduentum, et presentiam, squaloribus coquas, ac pulueribus communium secpationum denigrare festinabat. Gaudebat enim jam ex tunc de Insiquibus humilis paupertatis. (*Lect. VI.*) Cum autem aetatis sue decimum ageret annum, cum multa diligentia Parentum suorum, et Fratrum Ordinis Praedicatorum, cum bona denique Sororum remanentium societate, de Claustro Vesprimensi portata est in Claustrum, quod Parentes ejus in Insula Danubii, ad honorem Dei omnipotentis, sub titulo Dei Genitricis semperque Virginis Marie, a primo fundamento usque ad consummationem ejus, adi-